
Contacto

Teléfono +34 922822056
Fax +34 922310193
Correo Electrónico juridico@idecogestion.net

Dirección Postal

Mercedes s/n
(38108) Los Majuelos, La Laguna España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 199/2023. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2024 a
las 09:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gestión Insular para el Deporte, la Cultura y el Ocio, SA (IDECO S.A.)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.idecogestion.net/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H9hxNgTp3m4%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Material Náutico y Embarcaciones, para la realización de actividades
náuticas deportivas en la isla de Tenerife a través de IDECO S.A

Procedimiento Abierto SimplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 70.093,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.093,45 EUR.

Clasificación CPV
37400000 - Artículos y material deportivo.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: CLAUSULA 10.1 PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

LAS MERCEDES S/N
(38108) San Cristóbal de La Laguna España

SE ACUERDA
PRIMERO.- Adjudicar el contrato de suministros de material náutico y embarcaciones para
realizar actividades náutico deportivas en Tenerife a los licitadores:

http://www.idecogestion.net/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H9hxNgTp3m4%3D


 Lote 02 ALISIOS SAILING CENTER
 Lote 03 y 04 PERFORMANCE SAILCRAFT S.L
SEGUNDO.- Declarar DESIERTO los lotes 01 y 05 del expediente 199/2023

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: 4 x Embarcaciones vela ligera optimist completos con carro de varada. 1
Embarcación vela ligera colectiva. 1x Aparejo completo para embarcación Ludic.

4 x Embarcaciones vela ligera optimist completos con carro de varada. 1 Embarcación vela ligera colectiva.Descripción 
1x Aparejo completo para embarcación Ludic.
Valor estimado del contrato 24.299,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.299,07 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALISIOS SAILING CENTER SL
NIF B35544071
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Canarias España

Contacto

Teléfono +034 922822056
Correo Electrónico juridico@idecogestion.com

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5c3b7dad-7b66-4e88-87f4-eec3849c86e5


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 70 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación PRIMERO.- Adjudicar el contrato de suministros de material náutico y embarcaciones para
realizar actividades náutico deportivas en Tenerife a los licitadores:
Lote 02 ALISIOS SAILING CENTER
Lote 03 y 04 PERFORMANCE SAILCRAFT S.
Fecha del Acuerdo 29/12/2023
Plazo de Formalización Del 29/12/2023 al 15/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Material de wingfoil iniciación (2 tablas; 2 foils completos; 2 wings completos; 2
infladores). Material de seguridad (10 Chalecos, 10 neoprenos y 10 cascos)

Material de wingfoil iniciación (2 tablas; 2 foils completos; 2 wings completos; 2 infladores). Material deDescripción 
seguridad (10 Chalecos, 10 neoprenos y 10 cascos)
Valor estimado del contrato 9.813,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.813,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ALISIOS SAILING CENTER SL
NIF B35544071
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Canarias España

Contacto

Teléfono +034 922822056
Correo Electrónico juridico@idecogestion.com

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 70 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

PERFORMANCE SAILCRAFT SPAIN, S.L.
NIF B76089085
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Canarias España

Contacto

Teléfono +034 922822056
Correo Electrónico juridico@idecogestion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación PRIMERO.- Adjudicar el contrato de suministros de material náutico y embarcaciones para
realizar actividades náutico deportivas en Tenerife a los licitadores:
Lote 02 ALISIOS SAILING CENTER
Lote 03 y 04 PERFORMANCE SAILCRAFT S.
Fecha del Acuerdo 29/12/2023
Plazo de Formalización Del 29/12/2023 al 15/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Material windsurf techno (6 tablas one design 293 y 6 aparejos completos one
design)

Material windsurf techno (6 tablas one design 293 y 6 aparejos completos one design)Descripción 
Valor estimado del contrato 13.551,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.551,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono 922822056
Correo Electrónico juridico@idecogestion.net

Dirección Postal

CALLE LAS MERCEDES S/N LA LAGUNA
(38201) LA LAGUNA España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 70 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

PERFORMANCE SAILCRAFT SPAIN, S.L.
NIF B76089085
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Canarias España

Contacto

Teléfono +034 922822056
Correo Electrónico juridico@idecogestion.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación PRIMERO.- Adjudicar el contrato de suministros de material náutico y embarcaciones para
realizar actividades náutico deportivas en Tenerife a los licitadores:
Lote 02 ALISIOS SAILING CENTER
Lote 03 y 04 PERFORMANCE SAILCRAFT S.
Fecha del Acuerdo 29/12/2023
Plazo de Formalización Del 29/12/2023 al 15/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

IDECO S.A

Proceso de Licitación

Las características del procedimiento de contratación es Suministro de material náutico y embarcaciones para realizar



Lugar

IDECO S.A

Dirección Postal

Mercedes s/n
(38108) La Laguna España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/08/2023 a las 11:38 horas
Apertura de documentación administrativa

actividades náuticas en la isla de Tenerife a través de la Federación Insular de Vela de Tenerife y los Clubes Náuticos con
convenio de colaboración.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2023 a las 23:59

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Máxima 5
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c9ymJ4BoVA6sNfR W6APEDw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

MEJORA

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c9ymJ4BoVA6sNfRW6APEDw%3D%3D


: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

ID 0000012403603 |  2024-000028413 | Tue, 09 Jan 2024 09:07:11:903 CET 170478762539930098UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


